



### I Sprawy Polskie

Pan Prezydent R.P. podpisał nominację Jana Kwapińskiego na ministra przemysłu i handlu i Raczyńskiego na ministra/dotychozas kierownika/spraw zagranicznych.

Gen. Sikorski wydał rozkaz do lotników polskich, w którym przypominając wszystkie ich zwycięstwa i brawurowy udział w ostatnich bombardowaniach Rzeszy, kończy - gorącej nad lotnikami niemieckimi, a lotnicy brytyjscy nauczyli się dzięki wam cenić i szanować lotników polskich.

Ministerstwo informacji wydało w Londynie w języku angielskim książkę p.t. "Nowyład niemiecki w Polsce". - Książka ta na 600 stronach przedstawia z dowodami i fotografiami barbarzyństwo niemieckie w stosunku do nas. Nie brak w niej zeznań dokumentarnych nawet cudzoziemców jak np. dziennikarki miss Beall, Angielki, która oglądała bestjalstwa niemieckie w Bydgoszczy.

Desantów sowieckich na terenie Polski coraz więcej. Formalna bitwa została stoczona między nimi i policją niemiecką w okolicy Tomaszowa i Rawy Ruskiej; pod Chełmem zabili 5 Niemców, w Nowogródczyźnie siły partyzantów sowieckich oceniają na 10 tysięcy ludzi.

### II Sytuacja na frontach

**ZACHÓD** RAF bombardował w ciągu minionych dni wielokrotnie północną Francję, gdzie zniszczono lotnisko w Lognon, Holandię - lotnisko w Neerhaven, Belgię - Brugge, doki, urządzenia portowe i objekty kolejowe. Z tych kilkudniowych operacji nie powróciło 7 samolotów.

Koelnische ZTG stwierdza, że Kolonii nie można już odbudować, jest stracona na zawsze.

Radio brytyjskie podaje ostrzeżenie do ludności przybrzeża Francji, Belgii i Holandii, aby z uwagi na przyszłe działania wojsk sojuszników, o których miejscu i czasie nie można ze zrozumiałych względów mówić starała się opuścić wszystkie przybrzeżne osiedla.

**WSCHÓD** Już od 5 dni Niemcy gwałtownie atakują twierdzę Sebastopol. Wszystkie ataki bolszewicy odpięrają z powodzeniem. Jak dotąd miało tu zginąć 55 tys. Niemców i stracono im 116 samolotów.

Pozatym lokalne walki w rejonie Moskwy i wzgórz Wałdajskich.

O 1 - 6 czerwca straty Niemców mają wynosić 528 samolotów, bolszewików 151.

Port w Archangielsku został po zimie otwarty dla żeglugi i już obecnie wyładowują tam wielkie ilości materiału wojennego Wielkiej Brytanii i U.S.A. dla Sowietów.

**POŁUDNIE** W Libii trwają zacięte walki. Atak wojsk osi na pdł. zach. od Tobruku zażamał się. Obozyczny Birhachein broniący przez Francuzów, bohatercko odpięra wszystkie ataki. Dowódcą załogi gen. Kenig na gratulacje gen. de Gaulle odpowiedział: "Otrzymaliśmy rozkaz obronienia, to go obronimy". Dowódcą samii gen. Ritchie wydał rozkaz do wojsk, w którym mówi: "Brawo żołnierze, bierzcie się tak dalej, a zwyciężymy wroga".

RAF bombardował bazę morską Uloch Toronto oraz Heraklion na Krecie, Benghazi, Martubę i Messynę na Sycylii.

**Daleki Wschód** Marynarka wojenna USA odniosła 3 zwycięstwa na Pacyfiku, niszcząc i rozpedzając silnie chroniony konwój japoński złożony z 54 jednostek.

Do strat koło wyspy Midway przecznało się osęściowo dowództwo japońskie. Londyn podkreśla, że wyspy Midway, Johnson i Palmyra tworzą wraz z Hawajami znakomitą podstawę dla marynarki i floty powietrznej USA i właśnie zdają swój egzamin.

RAF bombardował Ranguni i Assiag w Birnie i wyspę Timor.

Podwodne łodzie japońskie atakowały ponownie bez powodzenia port Sidney.

### III Kraje okupowane

W Pradze dalsze rozstrzelania. Dotąd 310 osób poniosło śmierć w związku z zamachem na Heydricha. Wieś, która której wykonano zamach zrównano z ziemią.

Grecji wysadzono w powietrze pociąg wojskowy, zginęło 200 żołnierzy niemieckich.

Jugosławi wzmożła się aktywność partyzantów gen. Tichajkoicza.

### IV Ważne propagandy niemieckiej.

Tydzień temu pisała Lembergeira, że w Afryce Niemcy naprawdę mają decydujące sukcesy, a Komintanty dowództwa nie mówią o nich z jakichś wyższych przyczyn. Parę dni potem ten sam dziennik napisał, że Anglicy dużo się nauczyli od czasu ostatnich walk w Libii i że pokonanie ich nie jest takie łatwe.

Ten sam dziennik w artykule - Bez iluzji - dowodzi, że wojna może trwać bardzo długo, a nawet oszaja czytelnika z myślą o stałej wojnie. Oczywiście tak nie będzie. Awantura hitlerowska już niedługo skończy się ostateczną klęską Niemiec, niemniej zwrót w metodach propagandy, która do niedawna obiecywała błyskawiczne zwycięstwo, jest nadal charakterystyczny.

Po dwunastu dniach walki dowództwo niemieckie tłumaczy brać sukcesy w Afryce burzami piaskowymi i upałem.

Można gniewa Niemców postawa państw neutralnych i narodów pokonanych. I Szwajcarii zakazano na przeciąg 4 miesięcy sprzedaży niemieckich tygodników - Die Front i Der Grenzboten. W Szwecji i Norwegii propaganda angielska stale znajduje poszuch; szczególnie popularny jest tam plan brytyjski stworzenia po wojnie bloku państw skandynawskich. Reszcie z przykrością muszą Niemcy przyznać, że wojska amerykańskie ciągle przebywają do Irlandii i na Bliskim Wschodzie; ostatnio Lbg. Mtg. doniosła o wylądowaniu 20 tys. Amerykanów w Iraku.

Na wschodnim froncie zginął komendant dąbskiego Korpusu ochotniczego v. Schalburg.

### V Sprawy ukraińskie

Gubernator Achter odwiedził Brzeżany, gdzie oczywiście witała go delegacja ukraińska, dziękując Niemcom za "oswobodzenie" i przyrzekając intensywną współpracę.

Prezes centralnego Komitetu ukraińskiego Kubiłowicz odwiedził Rohatyn, gdzie na zebraniu wygłosił mowę, w której Polkę na równi z Sowie-tami nazwał największym wrogiem Ukraińców. A byłby już czas na otrzeźwienie!

Komitetu ukraińskie przesiedlają masowo dzieci z Lemkowszczyzny na tę stronę Sanu, ostatnio w okolice Lawy Ruskiej. Oczywiście chodzi nie tylko o dotychczas, ale i odpowiedzialnie urobienie.

pożowie mają wywiezione w kijowie kilku nowych biskupów prawosławnych ukraińców. Biskupem perejasławskim został Stefan Skrypnyk, przed wojną poseł na Sejm z Łozynia.

### VI Różne

- Dowództwo japońskie twierdzi, że na wyspach Aleutkich wysadzili japońscy desanty. USA kategorycznie zaprzecza tej wiadomości.

- Utworzono w Waszyngtonie wspólny komitet brytyjsko-amerykański dla normowania produkcji, zużycia surowców i aprowizacji.

- W Bożcu w specjalnym obozie, o którym w swoim czasie donosiliśmy, wymordowano dotąd około 70 tys. Żydów. Do obozu nie przywozi się żywności, jedynie wapno. Z obozu odchodzą wagi z odzieżą.